

Zeneris Projekty notuje stabilne wyniki finansowe i rozwija nowe obszary działalności

Notowana na rynku NewConnect Zeneris Projekty S.A. wypracowała w III kwartale br. prawie 1,8 mln zł przychodu netto ze sprzedaży i uzyskała łącznie ponad 4,5 mln zł przychodu netto za trzy pierwsze kwartały 2024. Poznańska spółka, łącząca realizację projektów hydrotechnicznych i fotowoltaicznych, kontynuuje rozwój w obszarze zabezpieczeń przeciwpowodziowych oraz rozpoczyna realizację usług obejmujących wykonywanie analiz śladu węglowego dla przedsiębiorstw. Zeneris Projekty podejmuje też działania związane z rozwojem w perspektywnym segmencie wielkoskalowych magazynów energii, które zostaną objęte przez NFOŚiGW nowym programem dotacji o łącznym budżecie 4 mld zł.

Spółka konsekwentnie realizuje strategię opartą na dywersyfikacji działalności, poszukując nowych obszarów rozwoju. W III kwartale Zeneris Projekty S.A. wykonywała szereg projektów hydrotechnicznych. Jednym z nich jest obecnie realizowany kompleksowy projekt hydrotechniki na tzw. linii Y kolei dużych prędkości, a więc na odcinku od Centralnego Portu Komunikacyjnego do Wrocławia i do Poznania.

Spółka prowadziła także działalność w obszarze projektów fotowoltaicznych oraz rozwijała sprzedaż mobilnych zabezpieczeń przeciwpowodziowych, których jest wyłącznym dystrybutorem, projektantem i wykonawcą na polskim rynku.

- Z satysfakcją obserwujemy rosnące zainteresowanie oraz sprzedaż w obszarze mobilnych i automatycznych systemów przeciwpowodziowych. Adresujemy je do bardzo szerokiego grona odbiorców – zarówno do rządu oraz samorządów, jak i straży pożarnej, szpitali, wspólnot mieszkaniowych, właścicieli domów jednorodzinnych i przedsiębiorstw, w tym zakładów przemysłowych. Pokładamy duże nadzieje w rozwoju naszej spółki w tym segmencie i liczymy na jego pozytywny wpływ na wyniki finansowe za kolejne kwartały – mówi Mariusz Kostrzewa, Prezes Zeneris Projekty.

W okresie od lipca do końca września 2024 r. poznańska spółka rozpoczęła także działalność w nowym obszarze. W odpowiedzi na nowe potrzeby klientów związane z wejściem w życie obowiązku raportowania ESG, Zeneris Projektu S.A. wprowadziła do swojej oferty wykonywanie analiz śladu węglowego dla przedsiębiorstw.

- Od stycznia 2025 r. raportowanie ESG stanie się obowiązkowe dla pierwszej grupy firm, która obejmuje blisko 4000 przedsiębiorstw w Polsce. Wraz z upływem czasu liczba firm zobligowanych do uwzględniania w swoich raportach analiz śladu węglowego będzie rosła. W oparciu o nasze doświadczenie w realizacji usług środowiskowych postanowiliśmy wspierać przedsiębiorców w spełnianiu wymogów prawnych i zrealizowaliśmy już pierwsze zlecenia w tym obszarze. Dostrzegamy w nim obiecujące perspektywy rozwoju oraz szansę na świadczenie kompleksowych usług związanych z poprawą efektywności energetycznej wraz z raportowaniem śladu węglowego. W wielu działach gospodarki dane dotyczące generowanego śladu węglowego zaczynają wpływać na decyzje zakupowe kontrahentów biznesowych – wyjaśnia Mariusz Kostrzewa.

Trzeci kwartał przyniósł również spółce pierwsze projekty związane z drugim nowym obszarem działalności, który obejmuje projektowanie i montaż przemysłowych magazynów energii dla klientów z sektora B2B. Bogate doświadczenie w realizacji projektów fotowoltaicznych, wykwalifikowana kadra oraz współpraca z partnerami technologicznymi dostarczającymi wielkoskalowe magazyny energii to istotne przewagi konkurencyjne Zeneris Projekty.

- Liczymy na to, że dzięki nim będziemy z sukcesem rozwijać działalność w obszarze przemysłowych magazynów energii, które zostaną objęte rządowym programem dofinansowań o łącznej puli sięgającej 4 mld zł. Nasze doświadczenie oraz pozytywne relacje z klientami zainteresowanymi obniżeniem cen prądu sprawia, że z optymizmem czekamy na start programu, który wg zapowiedzi NFOŚiGW ma ruszyć w marcu 2025 r. Zakładamy, że nowy obszar naszej działalności, którego początki sięgają III kwartału, znajdzie pozytywne odzwierciedlenie w naszych wynikach finansowych za kolejne okresy rozliczeniowe – podsumowuje Mariusz Kostrzewa.

###

O spółce:

Zeneris Projekty S.A. ma ponad 17-letnie doświadczenie w profesjonalnym przygotowywaniu, projektowaniu i realizacji projektów z obszaru odnawialnych źródeł energii. Spółka realizuje dla swoich klientów inwestycje związane z hydroenergetyką oraz instalacjami fotowoltaicznymi i magazynami energii. Równocześnie jest też biurem projektowym działającym w obszarze budownictwa wodnego. Spółka ma bogate doświadczenie w przygotowywaniu projektów OZE dla firm i samorządów. Jej portfel obejmuje wykonywanie dokumentacji zarówno na farmy fotowoltaiczne, jak i projekty o mniejszych mocach, które Zeneris Projekty realizuje od 2018 roku. Firma zajmuje się również projektowaniem zabezpieczeń przeciwpowodziowych dla samorządów i obiektów przemysłowych oraz budynków użyteczności publicznej, wykonywaniem analiz śladu węglowego dla przedsiębiorstw i kompleksową realizacją przemysłowych magazynów energii.

W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszam do kontaktu:

Nina Kinitz

InnerValue Investor Relations

+48 577 230 800

n.kinitz@innervalue.pl